Edição 5.056 | Ano 3
04 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O2ISOPUD-UGU6HGTT-DYMSA5PP-DKHDXPEN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

REEQUILIBRIO Nº 001/2021 – CONTRATO Nº TP008/2018- CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO CONTRATADO: HN CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. CNPJ Nº 03.004.159/0001-
72. OBJETO:  REEQUILIBRIO ECONÔMICO.VALOR  R$ 51.328,51 (CINQUENTA E UM MIL,
TREZENTOS  E  VINTE  E  OITO  REAIS  CINQUENTA  E  UM  CENTAVOS).  JÂNIO  NATAL
ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 001/2021 – CONTRATO PE Nº 033/2020.Contratante – Município de Porto Seguro –
Contratado:  INOVA  TERRAPLANAGEM  E  CONSTRUÇÕES  EIRELLI.  CNPJ  nº
07.097.369/0001-03. Objeto:  Aditivo  de  Valor  -  Acréscimo do  quantitativo  nos  limites  legais.
Valor: 77.821,72(setenta e sete mil, oitocentos e vinte um reais e setenta e dois centavos). Jânio
Natal Andrade Borges – Prefeito Municipal.

Edição 5.056 | Ano 3
04 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: O2ISOPUD-UGU6HGTT-DYMSA5PP-DKHDXPEN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA EMERGÊNCIAL
========================================

DISPENSA Nº032/2021 - FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9782/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, IV da

Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações, Medida Provisória Nº 1.047, de 3 de maio de 2021, Decreto Nº

20.370 de 05 de abril de 2021, Decreto nº 11.611/21 de 18 de janeiro de 2021, Decreto Legislativo nº 2.455/21

de 22 de janeiro de 2021. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº032/2021, conforme parecer da

Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo

nº9782/2021 para a contratação direta com a empresa J L SANTOS SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ:

31.766.113/0001-26. OBJETO: Contratação de Empresa para execução de Serviços de Montagem de

infraestrutura móvel para Vacinação, Testagem rápida, Barreiras sanitárias como estratégia para

enfrentamento à COVID-19 no Município de Porto Seguro–BA. VALOR R$ 363.140,00 (trezentos e sessenta

e três mil cento e quarenta reais). Publique se nos locais de costume. Celebre se o respectivo contrato que será

regido pela legislação pertinente.

Gabinete do Prefeito, em 26 de julho de 2021.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.056 | Ano 3
04 de agosto de 2021

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: O2ISOPUD-UGU6HGTT-DYMSA5PP-DKHDXPEN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO NºDP032/2021 - FMS. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA.
CONTRATADA: J L SANTOS SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ: 31.766.113/0001-26. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE
INFRAESTRUTURA MÓVEL PARA VACINAÇÃO, TESTAGEM RÁPIDA, BARREIRAS SANITÁRIAS COMO
ESTRATÉGIA PARA ENFRENTAMENTO À COVID-19 NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO–BA. VALOR
R$ 363.140,00 (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL CENTO E QUARENTA REAIS) VIGÊNCIA
26/07/2021 A 23/01/2022. PREFEITO MUNICIPAL, SR. JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES.

Edição 5.056 | Ano 3
04 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: O2ISOPUD-UGU6HGTT-DYMSA5PP-DKHDXPEN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EXTRATO
	EXTRATO

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2021-08-04T16:40:31-0300